Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031900297

297

Nº 53, sexta-feira, 19 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
EXTRATO DO 1° TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO N° 9/2020

ADITAMENTO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DE OBRA E CONTRATUAL
A fiscal de contratos torna público para conhecimento dos interessados, EXTRATO DO 1°
TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO N° 09/2020 - ADITAMENTO DE PRAZO DE
EXECUÇÃO DE OBRA E CONTRATUAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONTINUIDADE NA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO
SANITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA - MT. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO
IV, DA LEI FEDERAL N. º 8.666/93; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHEIRA-MT; CONTRATADO: POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA. VIGÊNCIA:
26/02/2021 A 26/02/2022; DATA DE ASSINATURA: 22/02/2021. MAIORES INFORMAÇÕ ES
PELO FONE 66 3581 1521, ou pelo e-mail: licitacaocastanheira2019@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através da Presidente da
Comissão de Licitação Jose Oliveira Falcão, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS - EDITAL n° 002/2021, tendo como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DE COMODORO-MT, INICIANDO NA REGIÃO LESTE DA
CIDADE NAS RUAS EUCLIDES BORGO, CASSEMIRO DO VALE E PINHALZINHO E FINALIZANDO
NA REGIÃO NORTE DA CIDADE NA RUA SUZETE, CONTRATO DE REPASSE Nº 858684/2017,
CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, EM
ANEXO, cuja abertura ocorrerá às 09:00 horas (HORARIO OFICIAL DE BRASILIA) do dia
06/04/2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Espírito Santo nº 199 E -
Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro - MT. O Edital completo encontra-se à disposição dos
interessados na sala de Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer
informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com a Presidente/Equipe de
Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através da Presidente da
Comissão de Licitação Jose Oliveira Falcão, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS - EDITAL n° 003/2021, tendo como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DE COMODORO-MT, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE
COMODORO/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 867078/2018, CONFORME PROJETO
BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, EM ANEXO, cuja abertura
ocorrerá às 15:00 horas (HORARIO OFICIAL DE BRASILIA) do dia 06/04/2021, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Rua Espírito Santo nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-000 -
Comodoro - MT. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sala de
Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida
pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com a Presidente/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00
horas.

Comodoro - MT, 18 de Março de 2021.
JOSÉ OLIVEIRA FALCÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2021

Processo Licitatório Nº 71/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 13 De Abril De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala
Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
027/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital
E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para
Eventual E Futura Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De
Manutenção Preventiva E Corretiva, Instalação E Desinstalação De Equipamentos De Ar
Condicionado Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo Do
Município De Confresa-Mt. Confresa-Mt, 18 De Março De 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Processo Licitatório Nº 073/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 14 De Abril De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala
Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
028/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital
E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818, Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para
Contratação De Empresa Especializada Em Prestação De Serviços De Limpeza De Fossa
Séptica E Manutenção Preventiva Bueiros E Boca De Lobo, Atendendo As Demandas Das
Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt.Confresa-
Mt, 18 De Março De 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 9/2021

Processo Licitatório N° 065/2021
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na
Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 009/2021 - Do Tipo Menor Preço Item, De
Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda
À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão.
Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Registro De Preços Para Eventual E Futura
Aquisição De Braços Curvos, Para Atender As Demandas Da Secretaria De Obras Do Poder
Executivo Municipal, Junto Ao Município De Confresa - Mt Das Propostas: *Do
Recebimento: Inicia Dia 23/03/2021 As 08hs30min. *Do Encerramento De Recebimento:
Dia 09/04/2021 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 09/04/2021 As 09hs00min.
*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 09/04/2021 As 09hs30min Endereço
Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horário Oficial De Brasília. Confresa-Mt, 18 De Março
2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 10/2021

Processo Licitatório N° 066/2021
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na
Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 010/2021 - Do Tipo Menor Preço Item, De

Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda
À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão.
Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Registro De Preços Para Eventual E Futura
Aquisição De Luminária De Led 150w 6500k High Bay, Para Atender As Demandas Das
Secretaria De Obras, Junto Ao Município De Confresa - Mt Das Propostas: *Do
Recebimento: Inicia Dia 23/03/2021 As 08hs30min. *Do Encerramento De Recebimento:
Dia 12/04/2021 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 12/04/2021 As 09hs00min.
*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 12/4/2021 As 09hs30min Endereço Eletrônico:
Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horário Oficial De Brasília. Confresa-Mt, 18 De Março 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 12/2021

Processo Licitatório N° 067/2021
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na
Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 012/2021 - Do Tipo Menor Preço Item, De
Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda
À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão.
Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Registro De Preços Para Eventual E Futura
Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Composição De Cestas Básicas Para Atendimento
Das Famílias Em Situação De Vulnerabilidade Social Temporária, E Devido A Pandemia Do
Covid 19 No Município De Confresa-Mt Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia
05/04/2021 As 08hs30min. *Do Encerramento De Recebimento: Dia 15/04/2021 As
08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 15/04/2021 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De
Disputa De Preços: Dia 15/04/2021 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,
Obs: Horário Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 18 De Março 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Óleos e fluidos Lubrificantes, Graxa, aditivos e agente Redutor para
Manutenção da Frota de Veículos e Máquinas de Diversas Secretarias do Município de
Marcelândia/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 01 de abril de 2021, às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do
EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura:
www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 18 de março de 2021.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 05 de abril de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
PARA AQUISIÇÃO DE DUAS UNIDADES MÓVEIS DE SAÚDE (AMBULÂNCIAS) TIPO A SENDO
UMA DO TIPO FURGÃO E OUTRA PICK-UP CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO 017 E
040/2020 FIRMADOS ENTRE O FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE E O MUNICIPIO DE
MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 10:00 horas do dia 05/04/2021
(Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 035/2021, que estará
disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 18 de março de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 16/2021,
torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREG ÃO
PRESENCIAL N° 17/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE, cuja abertura
ocorrerá as 08:00hs do dia 31/03/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres,
situada à Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto:
Contratação de empresa para execução de Serviços comuns de Engenharia para
Manutenção de Pontes de Madeira no Município de Nobres/MT, conforme quantidades
e especificações constantes do anexo I que integra o presente edital. Os interessados
poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, das
07:00 às 11:00hs ou através do site http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia.
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal
4218.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Pregoeira Sra. Quézia da Rosa Ferreira, nomeada pela portaria 16/2021,
torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREG ÃO
PRESENCIAL SRP N° 007/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá
as 08:00hs do dia 01/04/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à
Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, MAQUINA E MOTOS, DO TIPO MENOR
PREÇO, POR HORA TRABALHADA, PARA ATENDER DA FROTA DE VEÍCULOS DO
MUNICÍPIO DE NOBRES-MT. Os interessados poderão retirar o edital completo, na sede
da Prefeitura Municipal de Nobres, das 07:00 às 11:00hs ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/ . Maiores informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.

Nobres, 18 de Março de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-19T02:25:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial